c) ut Ordinarii Galliae, trium regnum Magnae Britanniae, Germaniae, Austriae et Poloniae, durante bello, quoties aditus ad S. Sedem difficilis aut impossibilis saltem per mensem praevideatur, iidem facultatibus uti possint, quae supra sub litteris a et b recensentur.

Praesentibus valituis de mandato Ssmi contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Datum Romae, ex Secretaria S. C. Consistorialis, die 25. Aprilis 1918.

☩ C. Card. De Lai, Ep. Sabinen., *Secretarius.*

L. ☩ S.

† V. Sardi, Archiep. Caesarien., *Adssessor.*

* * *

Sequuntur Canones, in superiore decreto citati.

Can. 349. § 1. Ab accepta authentica notitia perfectae canonicae provisionis, Episcopi sive residentiales sive titulares: 1º. Praeter alia privilegia, quae suis in titulis recensentur, fruuntur privilegiis (de quibus in can. 239, § 1, nn. 7—12):

Celebrandi super aram portatilem non solum in domo propriae habitationis, sed ubique degunt; et permit-

tendi ut alia Missa, ipsis adstantibus, celebretur; celebrandi in mari, debitibus cautelis adhibitis; in omnibus ecclesiis et oratoriis Missam celebrandi proprio calendario conformem; fruendi altari privilegiato personali quotidiano; lucrandi in propriis sacellis indulgentias, ad quas acquirendas praescripta sit visitatio templi alicuius vel publicae aediculae civitatis seu loci, in quo . . . actu commorantur, quo privilegio etiam eorum familiares frui possunt; benedicendi ubique populo more Episcoporum; sed in Urbe in ecclesiis tantum, piis locis et fidelium concessibus.

Nec non (n. 2) Sibi suisque familiaribus eligendi sacerdotem confessionibus excipiendis, qui, si iurisdictione careat, eam ipso iure obtinet, etiam quod spectat ad causus Ordinario loci reservatos; verbum Dei ubique praedicandi, cum consensu saltem praesumpto Ordinarii loci (n. 3); celebrandi vel alii permittendi, ut coram se celebret unam Missam in feria V. maioris hebdomadae ac tres Missas in nocte Nativitatis Domini (n. 4), dummodo non teneantur celebrare in cathedrali; benedicendi ubique, solo crucis signo, cum omnibus indulgentiis a Sancta Sede concedi solitis, rosaria, aliasque coronas precotorias, cruces, numismata, statuas, scapularia a Sede Apostolica probata eaque imponendi sine onere inscriptionis, ritibus tamen ab Ecclesia praescriptis (n. 5); sub unica benedictione ergendi, in ecclesiis et oratoriis etiam privatis aliisque piis locis, stationes *Viae Crucis* cum omnibus indulgentiis, quae huiusmodi pium exercitium peragentibus impertitae sunt; nec non benedicendi pro fidelibus, qui causa infirmitatis vel alias legitimi impedimenti sacras stationes *Viae Crucis* visitare nequeant, Crucifixi icones cum applicatione omnium indulgentiarum devoto exercitio eiusdem *Viae Crucis* a Romanis Pontificibus adnexarum, ritibus tamen ab Ecclesia praescriptis (n. 6). — 2º. Ius habent deferendi insignia episcopalia ad normam legum liturgicarum.